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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 27. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 25. 4. 2022 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., (příchod 14.13 

hod.), Ing. Jana Komrsková, Martin Kos, Ing. Patrik Nacher (příchod 14.46 hod.), Ing.  Ivan Pilný, RNDr. 
Jana Plamínková, Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin Prokop , doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy, Ing. Martin Pacovský, předseda představenstva 
Pražská plynárenská, a.s., Ing. Milan Cízl, člen představenstva Pražská plynárenská, a.s.   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda VF ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili další dva zástupci společnosti Pražská plynárenská, a.s., a to členové představenstva Ing. Petr 
Kovařík, MBA, a Ing. Vladimír Vavřich, MBA, dále zástupci tisku a zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy. 

Čas zahájení: 14.10 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. "Smlouva o úvěru" a "Dohoda o podřízenosti"  pro společnost Pražská plynárenská, a.s. a úprava rozpočtu 
vlastního HMP 

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Čakovice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 a 
úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Běchovice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 a 
úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

5. Uzavření Dodatku č. 1  k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000403/2021  o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 18 a úprava rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky 
návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

6. Žádost MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2021 jako podíl z obdrženého 
odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení a z výnosu daně z technických her na 
účel sport 

7. Různé 
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K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana M. Kose. 

Usnesení č. U-VF-0252 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 4. 2022 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Martina Kose 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0253 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 4. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0254 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 21. 3. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. "Smlouva o úvěru" a "Dohoda o podřízenosti"  pro společnost Pražská plynárenská, a.s. a úprava rozpočtu 
vlastního HMP 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s obsahem tisku ke "Smlouvě o úvěru" a "Dohodě o podřízenosti"  pro 
společnost Pražská plynárenská, a.s. a úpravě rozpočtu vlastního HMP. Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval 
za úvodní přednes a předal slovo zástupcům společnosti Pražská plynárenská, a.s., kteří během vlastní prezentace 
velmi podrobně vysvětlili přítomným stávající situaci a důvody pro navrhované řešení. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný, M. Kos, Ing. Mgr. J. Beránek, Mgr. R. Vondra. V diskuzi byly probírány varianty možných řešení, byly pokládány 



 

TED 8.3.4.4 Strana 3 
 

a zodpovídány (zejm. ze strany zástupců společnosti Pražská plynárenská, a.s.) dotazy týkající se jak možných dalších 
vlivů na trhu, tak možných ekonomických dopadů a jejich řešení.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté diskuzi uzavřel a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0255 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10306 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Čakovice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 a 
úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Čakovice z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté přistoupil k hlasování o předloženém 
návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0256 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10285 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Běchovice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 a 
úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Běchovice z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté přistoupil k hlasování o předloženém 
návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0257 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10264 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Uzavření Dodatku č. 1  k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000403/2021  o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 18 a úprava rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky 
návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na uzavření Dodatku č. 1  k Veřejnoprávní smlouvě č. 
INO/16/06/000403/2021  o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v 
roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
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Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté přistoupil k hlasování o předloženém 
návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0258 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10271 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Žádost MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2021 jako podíl z obdrženého 
odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení a z výnosu daně z technických her na 
účel sport 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné se žádostí MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků 
obdržených v roce 2021 jako podíl z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních 
zařízení a z výnosu daně z technických her na účel sport. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté přistoupil k hlasování o předloženém 
návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0259 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10126 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil Ing. I. Pilný se žádostí o data týkající 
se výše zadlužení MČ tak, jak byla zmíněna v průběhu jednání. Na žádost reagoval Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP. 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra následně poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 14.52 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


